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BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe Financé
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Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

" Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 751 daté 24/12/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér “Pér Miratimin ¢ Nivelit t& Pagave
t¢ Administratés t¢ Bashkisé Fushé-Arrez, Njésive Administrative Institucioneve t&
Varésisé dhe Funksioneve t& Deleguara per vitin 2026

Analiza ligjore: N& zbatim te Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni "64" germa
"J" neni "55", Ligjit 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", Ligji nr. 35/2023 "Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve te tjera financiare dhe perfitimive te te punesuarve ne Institucionet
e administratés publike, si dhe pages bazé minimale ne shkalle vendi, VKM nr. 503, daté 1.8.2024,
Per disa ndryshime ne VKM nr. 328 date 31.5.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
Njésive t& vetegeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijeve t& pagave t€
funksionaréve te zgjedhur e te eméruar, t& népunesve civile e t&€ punonjesve administrative te
njesive te veteqeverisjes vendore", VKM nr. 422, date 26.06.2024 Per nje ndryshim ne VKM nr.
326, date 31.5.2023 "Pér pagat e punonjésve mbeshtetés dhe punonjésve t& tjeré te specialiteteve
te ndryshme ne disa institucione te administrates publike", VKM nr. 425, date 26.06.2024 t&
sistemit arsimore parauniveristar”, VKM nr. 419, date 26.06.2024 "Per miratimin e vlerave per
secilin element perbéres te pages bruto mujore te punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin", VKM nr. 502, date 1.8.2024 Per disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 325, date
31.05.2023 "Per miratimin e strukturés sé pagave, nivelit te pagave de shtesave te tjera mbi page
te zevendesministrit, funksionaréve te kabineteve, prefektit, nenprefektit, nepunesve civile dhe
nepunesve te disa institucioneve te adminstratés publike", si dhe VKM nr. 113, date 1.3.2023 "Per
percaktimin e pages minimale né shkall¢ vendi".

Situata aktuale e funksionit dhe Situata financiare:

1. Niveli i pagave te Administrates se Bashkise dhe Administrimit pyjore, paraqgitet si me poshté:
Kryetar i Bashkise 240 000 leke.



Zv. Kryetar i Bashkise 185 000 leke.

Administrator ne Njesite Administrative te Bashkise 140 000 leke.

Sekretar i IKéshllit te Bashkise Klasa I11-2, lidhja 6, Pozicioni 141 000 Ieké.

Keshilltar i Kryetarit te Bashkise Klasa ITI-2, lidhja 6, Pozicioni 105 000 leké.

Sekretar i Kryetarit t& Bashkise Klasa IV-4, lidhja 6, Pozicioni 60 000 leke.

Drejtor drejtorie i Bashkise me status ne pune s civil, Klasa 11-2, lidhja 6, Pozicioni 141 000 leke.
Drejtor drejtorie i Bashkise pa status te nepunesit civil, te jete sipas Lidhjes 6, Klasa II-2, Pozicioni
141 000 leke.

Drejtor drejtorie i Bashkise me status ne pune s civil, Klasa II-2, lidhja 6, Pozicioni 131 000 leke.
Pergjegjés sektori dhe Kryeinspektor i Bashkise me status nepunesi Klasa I11-2, lidhja 6, Pozicioni
105 000 leke.

Pérgjegjés sektori dhe Kryeinspektor i Bashkise pa status nepunési Klasa I1I-3, lidhja 6, Pozicioni
98 000 leke.

Specialist dhe Inspektor i Bashkise me status nepunesi Klasa IV-3, lidhja 6,

Pozicioni 70 000 leké.

Inspektor me arsim te larte, né Njésite Administrative, Klasa IV-4, lidhja 6, Pozicioni 60 000 leké.
Inspektoret me arsim te mesem, né Njésite Administrative, Klasa IV-4, lidhja 6, Pozicioni 60 000
leké.

Keshilitarét e Késhillit Bashkiak trajtohen me shperblim prej 10% te pages se Kryetarét
fshatrave trajtohen me shperblim prej 5% te pagas se Kryetarit te Bashkisé, 12 000 leke.

2. Niveli i paga per Funksionet Specifike.

Niveli i pagave per funksionin e Mbrojtjes nga zjarri sipas lidhjes nr.1 te VKM perkatese;
Drejtues zjarrfikse, Niveli i larte rreshti 1.

Zjarrfikés (Asisten 1) Niveli bazé rreshti 2.

Asistent zjarrikes, Niveli bazé rreshti 1.

Inspektor zjarrfikes, Niveli mesém rreshti 1.

Niveli i pagave per funksionin e Ujitjes dhe kullimi sipas lidhjes nr. 1 te VKM perkatese;
Pergjegjes per Ujitjen dhe kullimi, Niveli ekzekutiv rreshti 3, klasa TV-3.

Niveli i pagave per funksionin ¢ Arsimit parashkollore sipas lidhjes nr.3 t& VKM perkatese. -
Shtesa pér vjetérsi ne pune jepet ne masén: 1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para
(1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagen e pozicionit; 2. 0,8% pas ¢do viti pune per 10 (dhjete) vitet e
dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagen e pozicionit; 3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjete)
vitet e treta (21-30 vite) dhe Ilogaritet mbi pagen e pozicionit. Pér efekt te llogarities s€ shteses s&
vjetersise, "vite pune" do t& konsiderohet vjetersia ¢ pérgjithshme ne pune, e dokumentuar né
librezén e punés s& ¢do punonjesi apo, ne munges€ te librezes se punes, me ¢do dokument tjeter
ligjor, te léshuar nga organet kompetente perkatése, sipas legjislacionit n& fuqi, me perjashtim te
viteve te sigurimit vullnetar, vetépunésimit, sherbimit ushtarak te detyrueshem, viteve te shkollimit
ne institucionet e arsimit té& larte dhe periudhés sé trajtimit me pagese papunésie.

Shtesa pér vietérsi ne puné jepet ne masen 1% pages bazé minimale dhe per klasg, por jo mé shumé
se 25 vjet. Pér llogaritjen e késaj shume njihet vjetérsia e pergjithshme né puné.

Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vetépunsimit, shorbimit ushtarak pér
meshkujt, vitet e arsimit dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.

Per keto ndryshime jang pérdorur burime financiare nga transferta specifike, ftransferta e
pakushtézuar dhe te ardhurat e veta pér vitin 2026.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:



Drejtoria e burimeve njerezore dhe Drejtoria e Financés ka relatuar pérpara komisionit pér
Projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Ekonomis€ dhe Financave dhe t& gjithé késhilltarét do
t& monitorojné vendimit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoring e Finances ose
Drejtoria e burimeve njerezore pér zbatimin e tij.

Impakti social / grupet gé preken: Ky Projekt vendim impakton te gjithe te punesuarit ne
Bahskine Fushe Arrez.

Komisioni i Pérhershém pér < Ekonomi dhe Financg”, i mbledhur me datén 24/12/2025, shqyrtoi
projekt vendimit nr. 751 daté 23/12/2025, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me
propozimin pér “Pér Miratimin e Nivelit t& Pagave t€ Administratés t& Bashkisé Fushé-Arrez,
Njésive Administrative Institucioneve &€ Varésisé dhe Funksioneve t& Deleguara per vitin
2026”paraqitur nga Kryetari i Bashkisg.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat ¢ vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
progesverbalin e mbledhjes s¢ Komisionit
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Relacion i Komisionit te Ekonomise Finance Buxhetit Mbikqyrjes Financiare
Planifikimit te Zhvillimit Strategjik mbi shqyrtimin e projektvendimit per
MIRATIMIN E NIVELIT Tii PAGAVE TFE ADMINISTRATES Tii BASHKISE
FUSHE-ARREZ, NJESIVE ADMINISTRATIVE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE
DHE FUNKSIONEVE T DELEGUARA PER VITIN 2026.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, u mblodh sot, me
24.12.2025, Komisioni i Ekonomise Finances Buxhetit dhe Mbikqyrjes Financiare. E
pranishme ishte edhe Perfagesuesja e Zyres se Burimeve Njerezore, Znj. Sara Koca, e cila dha
shpjegime per projektin ge do te shqyrtohet ne kete mbledhje.. Anétaret e Komisionit jané
njohur me projektin pérmes materialit shkresor i cili gjendet edhe né faqgen zyrtare web té
Bashkisé¢ Fushé-Arréz.

Perfagesuesja ¢ Zyres se Burimeve Njerezore, Znj. Koca shpjegoi Komisionin se Struktura
organizative ¢ Bashkise, Njesive Administrative dhe Institucioneve buxhetore ne varesi te
Bashkise , per cdo pozicion pune ne perputhje me ligjislacionin ne fuqi jane bere me urdher te
kryetarit te Bashkise, ku eshte ngarkuar Sektori i Burimeve Njerezore per zbatimin e ketij
urdheri.

Kemi projektvendimin i cili eshte i shogeruar me urdherin dhe me tabelat shpjeguese per pagat,
te cilat jane te ndara me sektore dhe te shpjeguara me shifta. Per te gjitha ndryshimet e bera ,
jane perdorur burime financiare nga transferta specifike, transferta e pakushtezuar dhe te
ardhurat e veta per vitin 2026.

Znj Koca dhs shpjegime te hollesishme per kete projekt te paraqitur ne mbledhjen e ketij
komisioni. Ajo u shpreh se ishte i hapur per pyetje dhe diskutime per cdo paqartesi e mund te
kene.

Franc Doda, Kryetar terheq vemendjen per efigence me te larte te punonjesve te administrates.

Pasi perfundoi diskutimi anetaret e komisionit rane dakord me shumice votash duke e derguar
projektvendimin per shqyrtim te metejshem dhe miratim ne mbledhjen Plenare te dates
26.12.2025.
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